prece. z. l. nam satis. §. j. ibi si qd. z. vide qd. no. §. eo. li. de iurepa. c. vni. in vlti. glo. z. qd. sup. ea dixi. **T**ertio si liberum hominē qui vēdebatur ad p̄ciū participādū duo emerunt quoz alter sciebat alter ignorabat pp̄ delictū patientis se vendi ignorantia vnius releuat scientem z. qz libertas vel seruitus nō pōt pro parte competere. ff. de lib. cā. liberis. §. si duo. z. l. duobus. z. vide qd. no. de clan. despon. cū inbitio in glo. z. ita. Ita bic rōne partis in qua nō deliqt admittatur ad petēdam partē in qua deliquit maxime qm̄ fuit turpitudine in possessore sicut in petitore. **Q**uarto rōne cōionis z. societatis non capax capit pp̄ capax. ff. de libe. lega. si is qui duos. fortius p̄pter indiuiduitatem partis ad quam est capax repetet vtrāqz. nam eadem rōne pretextu p̄missi p̄mittit̄ prohibētū. ff. de dona. inter vi. z. vxo. si sponsus. §. gnāliter. xiiij. q. ij. non estimemus. naz etiaz in diuiduo re petitiō partis indebite solute ad aliam partē extēdit. ff. de condi. inde. si nō sortem. §. si centum. fortius h̄ vbi est indiuidua quia si id de quo magis t̄c. C. qui etate. l. si. li. x. §. de elec. eum in cunctis. **Q**uinto si propter partē quā dedit ob cām turpem nō posset etiam petere reliquam pp̄ indiuiduum puniret̄ in quo non deliquit qd. eē nō d̄z. ff. de his qui bus vt indig. l. rescriptum. z. l. heres ad. l. fal. l. hereditatū. §. si. §. de his que si. a maio. par. ca. c. ij. in fi. **S**exto quotiens nihil sine captione z. cetera. ff. eo. ti. quoties nihil. C. de inof. testa. l. omnimodo. ff. de do. excep. si p̄cura. re. sed tale est hoc ergo t̄c. ad p̄dicta faciat d̄ sepul. sacris. z. qd. ibi nō. **S**oluebat per vltimo allegata z. potissime per. l. quot. alle. in fi. qd. repetitiō pp̄ indiuiduitatem dēt in toto. z. h̄ si in ea parte verset̄ turpitudine recipientis. nam iste certat de damno vitando ille de lucro captando. naz z. talia dicuntur lucra. ff. de calū. in heredē. z. in re dubia melius fauet̄ repetitiōni q̄ aduēticio lucro. ff. eo. ti. nō d̄z. §. in re dubia. vbi etiā benignior interpretatio fieri d̄z. e. ti. ea que in partes. §. in re dubia. z. hoc itelligit̄ cū ex vtraqz parte fuit turpitudine in recipiente z. in altera t̄m̄ in dante. z. tunc merito fauendum ei qui minus deliquit. nec est ibi par delictū z. sic non obstant contraria z. hec regula. vbi qd. ex vtraqz pte rei date fuisset honestas in recipiēte nō dat̄ repetitiō cā secuta. ff. de p̄di. cā da. per totum. v̄ etiam cā nō secuta si turpitudine fuit in solo dante. ff. de p̄di. ob tur. cām. l. iij. si vō honestas ex vtraqz parte nō fuit in recipiēte sed in ea solū parte in qua fuit turpitudine dantis tunc est dubium qd. iuris. sed z. tūc forte dici posset cū ibi sit par delictum z. illi recipiēti absit in eo qd. cāz impleuit. ff. de cōdi. cā da. si pecuniā in p̄n. C. de trasac. cū morta. C. de dolo. cū pponas. z. no. C. de p̄scrip. v̄bis nālis. §. qd. si facit. tunc sit me ior p̄ditio possidentis per hāc regulā cū concordan. nam facilius p̄cedit̄ retētiō v̄ exceptio q̄ actio. ff. de p̄di. inde. si in area. z. hoc. e. ti. qui ad agendum cū concordan. Si vō nihil absit recipiēti qz nō impleuit cām pp̄t̄ quā datū est. tunc idē qd. in p̄mo mēbro solonis z. rōnibus ibi dictis z. fiet repetitiō sine aliqua estimatione prestāda qz propter turpitudinē impedit̄ retentiō. z. sic nō ob. ff. de leg. ij. cum filius in p̄ncipio ad. l. fal. lege falcidia interueniente z. quod nota. de heredi. ac. l. j. in quibus dicitur qd. estimatiō partis offertur.

A penis xlix. faciēda §. ff. de his q no. infra. l. ij. §. exercitium.

sol. vt dixi. §. eo. odia. **D**y. nec h̄z locū regula vbi certuz est delictum z. certa ipsius qualitas sed animo cōmittentis incertus. C. de in-

iur. si nō p̄uitij. Item cū certū delictū z. certa qualitas s̄z in certa persona ex pluribus qui fuerunt in actu delinquendi ff. ad. l. agl. Itē mella. §. sed si plures. C. ad. l. iur. de vi pu. l. qm̄ multa. fm̄ **D**y. qui remittit. §. eo. in obscuris. z. ibi dixi.

Prima glo. dicit vnde sumpta z. ponit exāpla. sc̄do arguit. tertio specificat qnqz modos circa regulā vlt. glo. ponit rōnem. **I**n p̄ma glo. ibi. §. in penalibus. seqtur causis benignus interpretādum est. z. ibi h̄ eni. §. j. remotus ob dolum infamie est: ob culpā nō. in dubio presumit̄ remotus ob

culpam z. ibi si p̄fesa. §. sequitur in glo. z. ibi. l. pe. inter p̄tato ne legū pene mollit̄ de sunt poti⁹ qz laxāde. **I**n p̄ma gl. ibi est argumētum. idē **I**o. mo. dicit t̄m̄ qd. nō diceret dubiū qm̄ ex actis apparere posset cassationis cā. C. de sentē. q̄ sine certa q̄nta. l. ij. ff. de re mili. milites §. missionū. z. dixi in de cre. sup. eo. z. ibi ad silia que nō sint de mēte nec habeāt eūdem effectū sup. quo vide qd. scripsi. §. e. li. de elec. si postq̄ §. j. sup. glo. z. ita z. remissiones quas ibi dedi vnde de argumēto a minori dici solet qd. in delictis que tēdunt ad eundē effectum bñ p̄cedit̄ z. est necessarium. C. de epi. z. cle. si quis non dicā cañ. xxxvj. q. ij. in alijs. l̄z possit esse probabile non est necessariū. ff. de re mili. nō oēs. §. a barbaris. ff. ad. t̄reb. l. qui filiū. §. sabinus. bñ facit. §. eo. li. de elec. statutum.

b **Ec regula** facit ad qōnem suspensū per trienniū a bñficijs qd. fiat p̄cursor tēporis si infra trienniū nouā penā incurrat quam plene scripsi de elec. cū in cūctis

super verbo triennio. Item facit ad qōnē dominicalē vltimā de damnato ad manū qui h̄z alterā aridā qd. illa debeat amputari vt ibi soluitur p̄ rōnez huius regule z. eqtas p̄eligenda de do. z. p̄tu. c. j. C. de iudi. placuit. z. misericordia z. compassio adhibēda. l. di. p̄deret in fi. xlv. di. ois q. z. vā iustitia h̄z cōpassionē. xxxvj. q. vij. alligāt z. satis punit̄ qz man⁹ arida verum mēbrum est z. valet ad decorem. j. q. j. sicut vtgeri. **F**acit etiā ad qōnem quā disputauit que talis fuit que ritur an penam q̄ ip̄o iure delinquētī infligit̄ pro delicto incurrat is qui id cogitauit z. aliqd. egit sed nō p̄fecit etiā si p̄ ipsum nō steterit. **H**ic p̄mo pro allegatiōib⁹ pro z. p̄tra re. mittam inducens vnā legē z. eius glo. secūdo ponā quatuor circa declarationē qōnis. tertio solū p̄ncipalr̄ p̄ tria iura quā solutionē coadiuuabo p̄ncipaliter p̄ tres glos. z. sex rōnes. demū ad p̄traria dupl̄ r̄idebo. **D**e p̄ sic qz iura quib⁹ ad qōnem argui pōt: satis sunt p̄ vtriusqz iuris doctores collecta p̄ **D**ofre. l. z. illos q̄ post eū scripserūt sup. l. si quis nō dicā. C. de epi. z. cle. p̄ **H**osti. in sum. de pen. §. qbus z. plene per dñm **J**acobum de bairio qui frater fuit **A**rchi. bonosi. in quadam sua distinctione que d̄r̄ distinctio de voluntate quā etiā dictus **A**rchi. posuit. xvij. q. j. §. si ergo. non reputo multū vtile nec subtile p̄dicta sic plene scripta repetere. sufficiat ergo ponē qd. ad p̄mā partē. l. qd. penā incurrat faciunt oēs leges canonizate de pe. di. j. in p̄n. z. l. si qd. non dicam vsqz ad. §. §. z. qd. in p̄n. ipsius distinctiōis legi z. no. de voluntate ad bonū. z. pro parte p̄traria leges ibi posite. z. §. cōtra vsqz ad. §. cogitatio z. ex ibi nota. vsqz ad. c. si cui. z. vj. q. j. si qd. cū. z. xxxvj. q. ij. si qd. nō dicā. z. de eo q̄ mit. i. possessio. c. j. p̄t̄ et studiosus sibi iura multa q̄rere pro z. §. **A**d hāc p̄tē bñ fac. ff. ad. l. cor. de fal. l. q̄ falsam monetā p̄cusserrint si totum formare voluerit suffragio h̄ste penitētie absoluant. z. ibi vide cōcor. in p̄ma glo. **E**st aut̄ aduertendum qd. format̄ qd. de pena z. penalī p̄stōne nō de premio v̄ fauore. est aut̄ certū penales p̄stōnes restringēdas de elect. statutū. §. eo. li. z. h̄c cū suis p̄cor. **I**tē format̄ qd. nō de p̄a que a iure iubet̄ infligi per iudicē sed de pena que infligitur ip̄o iure sine aliquo iudicio vel hominis ministerio. **I**tē q̄ritur de pena delinquētis nō de illa qua ius punit vnū pro delicto alterius vt p̄z in filijs hereticoz z. cōmittētū crimē lese maiestatis. vj. q. j. si quis cum. z. de hereti. c. ij. z. c. statutū lib. eo. z. de scisma. c. vni. lib. eo. ad idem de pen. in quibusdā z. c. ad aures. z. c. felicitis. eo. li. **I**tem nec formatur qd. de illo qui non perfecit per se. delictum tam̄ n̄ perfectum fuit p̄ socium vel mandatarium cui assistebat vel de illo qui perfecit quo ad mentem l̄z non quo ad verba. bñ enim bñ incurrit de homici. sicut. §. de pen. c. fina. lib. eo. de elec. si postq̄. e. li. ij. r̄n̄. **Q**uibus sic p̄missis in p̄dicta qōne puro qd. is de q̄ querit̄ penā de q̄ q̄rit̄ nō incurrat nec distinguo in h̄ cāu iter leuia atrocita atrociora z. atrocissima. h̄ dico p̄ dec. p̄petuo. de elec. §. e. li. vbi penā a iure statutā p̄tra eligētes sciēter indignos ep̄os nō incurrit is qui cogitauit z. egit ex q̄ nō p̄fecit. ad idē d̄ homici. sicut dignū. §. illiantē. ibi ex illa captione.